
Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232 

Zd. Štěpánka 2232, Rakovník 269 01 

e-mail: ms.vinohrady@iol.cz, www.msvinohrady.cz, tel.: 602 706 067, IČ: 47013982 

 

Vnitřní předpis k vybírání úplaty za vzdělávání a školské služby 

v mateřské škole 
 

Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a novelou č. 

423/2023 Sb., kterou došlo ke změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Určení úplaty: Úplatu za docházku do MŠ určuje zřizovatel školy. Úplata může být měněna 

vždy na začátku školního roku, a to tak, že výše měsíční úplaty nesmí přesáhnout 8% základní 

sazby minimální mzdy za měsíc, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 

Ředitelka školy informuje vhodným způsobem zákonné zástupce dětí o výši úplaty.  

 

Úplata: Úplatu platí všechny děti vyjma dětí uvedených v zákoně č. 561/2004 Sb. (poslední 

povinný ročník před školní docházkou - § 123 odst. 2). Výše úplaty se stanoví vždy na školní 

rok, tzn. od 1. září do 31. srpna daného školního roku.  

 

Výše úplaty: Měsíční výše úplaty na školní rok 2024/2025, s platností od 1. 9. 2024 do 31. 8. 

2025, je 600,-. Od 1. 7. do 31. 8. 2025 je výše úplaty stanovena na 27,-/den.  

 

Snížení úplaty: Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb. (školského 

zákona) nezapočítává do počtu dětí v MŠ pro účely posouzení v souladu s nejvyšším 

povoleným počtem dětí zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, se stanoví úplata 2/3 

ze stávající úplaty na měsíc. V ostatních případech platí vždy.  

 

Osvobození od úplaty: Pokud zákonný zástupce dítěte pobírá dávku hmotné nouze nebo 

přídavek na dítě, dále pokud dítěti náleží zvýšený příspěvek na péči. Musí být prokázáno 

ředitelce mateřské školy.  

 

Splatnost úplaty: Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního 

měsíce, a to způsobem na škole obvyklým (složením částky na bankovní účet školy, ve 

výjimečných případech v hotovosti).  

 

Využití úplaty: Úplata bude využita na částečnou úhradu neinvestičních výdajů na předškolní 

vzdělávání v MŠ.  

 

Neuhrazení úplaty: Podle § 35 odst. 1, písm. d) školského zákona (týká se také opakovaného 

neuhrazení školného) může po předchozím písemném upozornění ředitelka mateřské školy 

ukončit dítěti jeho docházku do mateřské školy.  

 

 

V Rakovníku dne 30. 6. 2024                                                          Mgr. Petra Cílová  

                                                                                                            ředitelka školy  

mailto:ms.vinohrady@iol.cz
http://www.msvinohrady.cz/

